中国科学院
[bookmark: topTitle]

关于举办2020年中国科学院科普讲解大赛
暨全国科普讲解大赛选拔赛的通知

院属各单位：
    为全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入实施创新驱动发展战略，普及科学知识、弘扬科学精神,按照《科技部 中央宣传部 卫生健康委 中国科协关于举办2020年全国科技活动周的通知》（国科发智〔2020〕167号）要求，中国科学院科学传播局决定举办“2020年中国科学院科普讲解大赛暨全国科普讲解大赛选拔赛。”现就有关事项通知如下：
1、 举办目的
科普讲解大赛以“科技抗疫 创新驱动”为主题，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，在全社会广泛普及科学知识，弘扬科学精神，传播科学思想，倡导科学方法，为全院科技工作者、科普工作者及科技爱好者搭建学习、交流、展示的平台。
二、活动组织
主办单位：中国科学院科学传播局
承办单位：中国科学院武汉植物园
3、 赛程安排
有关大赛的具体实施方案详见附件1。
4、 选拔流程
大赛将评选出一、二、三等奖选手共12名，颁发获奖证书并推荐决赛排名前六的选手参加2020年全国科普讲解大赛。
5、 有关要求
（一）院属单位自愿组织报名参加。院内各单位可推荐1-3名选手参加比赛。
（二）选手条件要求。参赛选手为科普工作者、兼职科普讲解人员、科学传播爱好者（职业不限、年龄16周岁以上），鼓励广大科技人员参赛。比赛时使用普通话。
（三）报名时间及要求。各选手将加盖单位公章的报名表扫描件、选手讲解照片1张、4分钟以内的讲解视频、讲解用PPT及20秒以内的自我介绍视频，于9月15日前一并发送至邮箱337227351@qq.com。
（四）联系方式
中科院武汉植物园：江 珊  027-87510815、17771609586
中科院科学传播局：陈 蕊  马 强  010-68597551
附件：1.2020年中国科学院科普讲解大赛实施方案
2.2020年中国科学院科普讲解大赛报名表

中国科学院科学传播局
[bookmark: archiveTime]       2020年8月28日

[bookmark: cwsj]2020年8月31日

[bookmark: informationAttribute][bookmark: csdw]（此件依申请公开）

— 2 —

— 3 —

中国科学院

关于举办

2020

年中国科学院科普讲解大赛

暨全国科普讲解大赛选拔赛的通知

院属各单位

：

为全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，

深入实施创新驱动发展战略，普及科学知识、弘扬科学精神

,

按照

《科技部

中央宣传部

卫生健康委

中国科协关于举办

2020

年全

国科技活动周的通知》（国科发智〔

2020

〕

167

号）要求，中国科

学院科学传播局决定举办“

2020

年中国科学院科普讲解大赛暨全

国科普讲解大赛选拔赛。”现就有关事项通知如下：

一、

举办目的

科普讲解大赛以“科技抗疫

创新驱动”为

主题，以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九

届二中、三中全会精神，在全社会广泛普及科学知识，弘扬科学

精神，传播科学思想，倡导科学方法，

为全院科技工作者

、

科普

工作者及科技爱好者搭建学习、交流、展示的平台

。

二、活动组织

主办单位：中国科学院

科学传播局

    中国科学院       关于举办 2020 年中国科学院科普讲解大赛   暨全国科普讲解大赛选拔赛的通知     院属各单位 ：        为全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神， 深入实施创新驱动发展战略，普及科学知识、弘扬科学精神 , 按照 《科技部   中央宣传部   卫生健康委   中国科协关于举办 2020 年全 国科技活动周的通知》（国科发智〔 2020 〕 167 号）要求，中国科 学院科学传播局决定举办“ 2020 年中国科学院科普讲解大赛暨全 国科普讲解大赛选拔赛。”现就有关事项通知如下：   一、   举办目的   科普讲解大赛以“科技抗疫   创新驱动”为 主题，以习近平新 时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九 届二中、三中全会精神，在全社会广泛普及科学知识，弘扬科学 精神，传播科学思想，倡导科学方法， 为全院科技工作者 、 科普 工作者及科技爱好者搭建学习、交流、展示的平台 。   二、活动组织   主办单位：中国科学院 科学传播局